BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1033/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH HỢP NHẤT VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA BỘ XÂY DỰNG
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Pháp lệnh hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật số 01/2012/UBTVQH13 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ngày 22/ 3/2012;
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 28/9/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thi hành Pháp lệnh hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật và Pháp lệnh pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) của Chủ tịch nước, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ, văn bản liên tịch giữa Chính phủ với cơ quan trung ương của tổ chức chính trị - xã hội và văn bản do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành, văn bản liên tịch do Bộ trưởng Bộ Xây dựng chủ trì soạn thảo còn hiệu lực, được ban hành trước ngày 01/7/2012.
Điều 2. Giao các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ chủ trì, phối hợp với Vụ Pháp chế thực hiện việc hợp nhất văn bản QPPL theo chức năng, nhiệm vụ được giao; giao Vụ Tổ chức cán bộ kiện toàn đội ngũ cán bộ công chức của các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ để triển khai thực hiện; giao Vụ Pháp chế phối hợp với Văn phòng Bộ và các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ lập dự kiến kinh phí phục vụ cho việc hợp nhất văn bản QPPL.
Điều 3. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo)
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, Vụ PC./.
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang

KẾ HOẠCH
HỢP NHẤT VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA BỘ XÂY DỰNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1033/QĐ-BXD ngày 13 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)
	Số TT
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ THỰC HIỆN
	THỜI GIAN THỰC HIỆN

	1
	Rà soát, tập hợp, lập Danh mục các văn bản QPPL còn hiệu lực của Chủ tịch nước, Chính phủ và thủ tướng Chính phủ, văn bản liên tịch giữa Chính phủ với cơ quan trung ương của tổ chức chính trị - xã hội và văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành, văn bản liên tịch do Bộ trưởng Bộ Xây dựng chủ trì soạn thảo, được ban hành được ban hành trước ngày 01/7/2012
	Các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ
	Quý IV năm 2012

	2
	Khôi phục lại hiện trạng văn bản quy phạm pháp luật cần hợp nhất văn bản (đối với văn bản đã không có dữ liệu mềm)
	Các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ
	Quý I năm 2014

	3
	Thực hiện việc hợp nhất đối với các văn bản QPPL còn hiệu lực của Chủ tịch nước, Chính phủ và thủ tướng Chính phủ, văn bản liên tịch giữa Chính phủ với cơ quan trung ương của tổ chức chính trị - xã hội thuộc do Bộ Xây dựng soạn thảo, được ban hành trước ngày 01/7/2012
	Các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ
	Từ quý II đến hết quý IV năm 2013

	4
	Thực hiện việc hợp nhất đối với các văn bản QPPL còn hiệu lực do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành, văn bản liên tịch do Bộ trưởng Bộ Xây dựng chủ trì soạn thảo, được ban hành trước ngày 01/7/2012
	Các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ
	Quý I, quý II năm 2014

	5
	Tổng kết, báo cáo kết quả gửi Bộ Tư pháp
	Vụ Pháp chế và các đơn vị liên quan
	Trước 15/6/2014